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Nationellt bidrag för broddar till seniorer

Förslag till riksdagsbeslut
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om ett nationellt bidrag för 
broddar till seniorer och tillkännager detta för regeringen.

Motivering
Halkolyckor är ett enormt problem som, framförallt för den äldre generationen, kan 
orsaka dyra och omfattande skador samt i värsta fall dödsfall. 40–50 000 personer som 
är 65 år eller äldre vårdas för fallolyckor i slutenvården varje år enligt Folkhälso-
myndigheten. Antalet allvarliga fallolyckor ligger varje år på omkring 3 500 personer, 
varav över 1 500 mister livet. Dessa siffror visar att det är tre gånger vanligare att dö i 
en fallolycka än i trafiken. 

Trottoarer och gångbanor är i många fall dåligt utformade för att vi ska klara att stå 
på benen i is och snöslask, samtidigt som det i flera fall kan vara svårt att nå fram med 
snöröjning eller sandning i vissa områden. Valet av skor spelar därför en stor roll när 
det gäller att förebygga halkolyckor. I flera kommuner runt om i landet delas det till 
följd av detta problem ut kostnadsfria broddar till personer som är 65 år eller äldre, 
vilket också kan ses som ett förebyggande arbete för att minska trycket på den svenska 
sjukvården och på de sociala trygghetsnäten.

Trafikverket har tagit fram en strategi för säkrare gångtrafik: ”Gemensam inriktning 
för säker gångtrafik 1.0”. I denna strategi ska flera intressenter verka gemensamt och 
rikta in sig på bland annat fallolyckor och halka. Trafikverket nämner också flera 
prioriterade insatsområden för just gångtrafikanter och halka i syfte att minska 
olyckorna. Bland dessa kan nämnas en säker utformning av gåendes infrastruktur, drift 
och underhåll samt säkra vinterskor och smarta skydd. Det är med andra ord tydligt att 
enskilda kan minska risken att drabbas av en fallolycka om de har bra skor, men det är 
inte alltid självklart att detta prioriteras av de som är i behov av dem. Idag kostar de 
flesta halkskydden på marknaden runt 100 kronor. Det kan ses som ett mycket litet 
belopp för en förvärvsarbetare, men för en fattigpensionär är det oerhört mycket pengar.
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Regeringen bör återkomma till riksdagen med ett förslag om ett nationellt bidrag till 
seniorer för inköp av broddar.

Markus Wiechel (SD)


